
دستور تسری توسعه چابهار از سوی هندیها

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد چابهار به نقل از ایسنا، محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان در

رأس ی هیأت بلند پایه سیاس‐اقتصادی به هند سفر کرد و در این بین اتفاقات، تصمیمات و اظهارات ط سه روز حضور وی و

هیات مربوطه در هند در مورد چابهار، ی از مهمترین مسائل اقتصادی کشور در برهه زمان کنون به شمار آمد.

معافیت تحریم چابهار سقف زمان ندارد

عل چن ‐سفیر ایران در دهل‐ با بیان این که ظرفیتهای زیادی برای روابط اقتصادی بین ایران و هند وجود دارد، یادآور شد که

بندر چابهار ی موقعیت ویژه و فوقالعادهای با مزیتهای خیل بالای اقتصادی، سیاس و امنیت دارد و به حفظ امنیت و گسترش

دوستها در منطقه کم مکند و هم برای ما و هم هند، افغانستان و آسیای میانه اهمیت دارد و به حفظ دوستها و گسترش امنیت

در منطقه کم مکند.

وی صحبتهایش را اینونه ادامه داد که اهمیت چابهار از آنجاست که به بازار اروپا هم متصل مشود،   بنابراین گسترش هماریها

در چابهار مورد اراده جدی طرف هندی است و تسهیلات که ما در چابهار فراهم کردهایم جذابیت لازم برای جذب سرمایه گذاران

هندی را فراهم مکند.

سفیر ایران در دهل تاکید کرد که علاوه بر این، امانات همانند بخشودگ مالیات ۲۰ ساله و مزایای دیر برای سرمایهگذاران وجود

دارد. ی از بندهای که پیشبین کردیم در مانیسم مال و بان مرکزی دو کشور امضا کردند استفاده از همین پول برای 

سرمایهگذاری طرفین  است، ضمن اینه معافیت تحریم چابهار سقف زمان ندارد و ی بندر بسیار مهم و استراتژی است که به

اقیانوس هند متصل است.

به گفته وی واردات ایران از هند طبق آمار سال گذشته هشت دهم درصد است و به ی درصد حجم صادرات نمرسد، بنابراین باید به

جای برسیم که طرفین احساس درهمتنیدگ و وابست متقابل اقتصادی کنند و این چیزی است که هم دو ملت را به هم پیوند مزند و

هم اقتصاد دو کشور را که ممل یدیر هستند.

این دیپلمات کشورمان خاطرنشان کرد که اقتصاد دو کشور در صورت تقابل متواند وابست متقابل ایجاد کند و زمینه ساز افزایش

تجارت و حت خدمات شود، بنابراین نه تنها در چابهار در سایر جاها هم اگر سرمایهگذار هندی بخواهد در هر جای ایران

سرمایهگذاری کند، از این پول متواند استفاده کند و حت شرکتهای ایران که بخواهند در هند و در بخشهای مختلف همچون

پتروشیم سرمایهگذاری کنند این زمینه فراهم است و در مانیسم پرداختهای پول میان دو کشور پیشبین شده است.

آمادگ تسهیلات مال برای بندر چابهار از سوی هندیها

این درحال است که نیتین گادکاری ‐وزیر حمل و نقل هند‐ با اشاره به اینه در مقطع هستیم که چابهار کارکرد کامل خود را آغاز

کند،  اظهار کرد که در خصوص بندر چابهار، تسهیلات مال آماده است، هر چند مشلات دیری وجود دارند، اما ما مشلات را حل

مکنیم.

وی با تاکید بر اینه دولت هند به بان ایران مجوز داده تا شعبهای ط سه ماه در بمبئ تاسیس شود تا تبادل مال راحتتری صورت

گیرد، اعلام کرد که آقای ظریف پیشنهادات زیادی برای آینده ارایه کرد و آنها فولاد و موتورهای لوموتیو نیاز دارند. من هم



پیشنهادات خود را به ایشان دادم. دیدار ما خیل مفید بود و خیل از موضوعات را حل خواهد کرد.

وزیر حمل و نقل هند با بیان اینه مطمئن است دو کشور در گذر زمان دستاوردهای خواهند داشت و در این بین بندر چابهار برای

هندیها از اهمیت بالای برخوردار است و روی این موضوع به طور جدی کار مشود. در عین حال طرف ایران برخ از مشلات که

وجود دارد را حل خواهد کرد و از طرف ما هم فرایند در حال اجرا است و مطمئن هستم که ما در مقطع هستیم که چابهار کارکرد

کامل خود را هر چه زودتر آغاز کند.

دستور وزیر حمل و نقل و کشتیران هندوستان در مورد چابهار

همچنین محمد راستاد ‐مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی‐ که در این سفر وزیر امورخارجه کشورمان را همراه مکرد، اعلام کرد

که وزیر حمل و نقل و کشتیران هندوستان برای تخصیص خط اعتباری و تسری در تأمین تجهیزات بندر چابهار دستور صری داده

است.

وی در خصوص اپراتوری هندیها در بندر چابهار نیز، بیان کرد: در دیدار با وزیر حمل و نقل و کشتیران هندوستان دیدار بر تسری در

تأمین تجهیزات بندر چابهار در قالب قرارداد با اپراتور هندی و تخصیص خط اعتباری تاکید شد و گادکاری به مقامات مرتبط هندی

دستورات صریح در این زمینه ها داد.

موافقتنامه تأسیس دالان تجاری ایران، هند و افغانستان موسوم به موافقتنامه چابهار، خرداد ۱۳۹۵، میان رؤسای جمهور ایران و

افغانستان و همچنین نخست وزیر هندوستان امضا شد. در این موافقتنامه که در مجالس سه کشور تصویب و تأیید شده؛ هند قرار است

در بندر چابهار و زیرساختهای ریل و جادهای آن برای اتصال به افغانستان و آسیای میانه سرمایهگذاری کند.

علاقه هندیها برای حضور در چابهار

محمد جواد ظریف ‐وزیر امور خارجه کشورمان‐ در بخش از صحبتهایش ط این سفر به این مطلب تاکید کرد که روابط ایران با

هند حت بعد از تحریمها نیز روابط خوب است و ارتباط اقتصادی همچنان برقرار است و ی توافق خوب بان با هندیها در پاییز

سال جاری بعد از تحریمها به امضا رسیده است که این امان را برای کشور فراهم مسازد تا صادرات و واردات و سایر نیازها از این

مسیر تامین شود.

وی با اشاره به اینه حضور بسیار پررن بخش خصوص در سفر به هند نشاندهنده علاقه این بخش برای استفاده از فرصتها در

شرایط تحریمهای ظالمانه برای توسعه روابط است، خاطرنشان کرد که زمینههای زیادی در گسترش روابط دو جانبه بین ایران و هند

وجود دارد که ی از این حوزهها چابهار است که هندیها برای حضور در چابهار و زیرساختهای ترانزیت در ایران علاقهمندی دارند

و همین طور هماریهای دیر اقتصادی بین ایران و هند در زمینههای مختلف وجود دارد.

به گزارش ایسنا، قراردادی با طرف هندی شامل سرمایهگذاری در تجهیزات، اپراتوری و تعمیر و نهداری محدوده ترمینال برای انجام

خدمات بندری منعقد شده و بر اساس شرایط قرارداد، مستأجر (طرف هندی) توافق کرده است که حداقل ۸۵ میلیون دلار تجهیزات

مورد توافق سرمایهگذاری را تأمین کند و اعطای خط اعتباری در حدود ۱۵۰ میلیون دلار توسط اگزیم بان برای توسعه بندر چابهار

تعهد شده است.




